
DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO - SETTORE SERVIZI PER IL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-150.4.0.-46

L'anno 2022 il  giorno 13 del  mese di aprile la sottoscritta Perego Sandra in qualità di 
dirigente di Settore Servizi per il Commercio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO PROROGA  DEL  TERMINE  DI  PRESENTAZIONE  DELLE  OFFERTE 
RELATIVE  AL  BANDO  PER  LA  VALORIZZAZIONE  DELL’IMMOBILE  DENOMINATO 
MERCATO DI VIA ISONZO

Adottata il 13/04/2022
Esecutiva dal 13/04/2022

13/04/2022 PEREGO SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO - SETTORE SERVIZI PER IL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-150.4.0.-46

OGGETTO PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE 
AL BANDO PER LA VALORIZZAZIONE DELL’IMMOBILE DENOMINATO MERCATO DI 
VIA ISONZO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2022/150.4.0./0000033 ad oggetto Approvazione del bando 
per la valorizzazione dell’immobile di civica proprietà denominato Mercato di Via Isonzo 25r –  
concessione amministrativa;

Visto l’art. 5 del bando, che indica come termine di scadenza per la presentazione delle offerte le 
ore 12.00 del giorno 13 aprile 2022;

Dato atto che ad oggi, giorno di scadenza del bando, non risultano pervenute offerte;

Vista la comunicazione via mail dell’11 aprile 2022 con la quale il dr. Oscar Cattaneo di FESEO – 
ASCOM e l’arch. Pierandrea Ferrando, progettista incaricato da FESEO, chiedono una proroga del 
termine di presentazione delle offerte, essendo in corso la predisposizione di un progetto da presen-
tare per conto di un gruppo di operatori commerciali genovesi e trattandosi di progettazione com-
plessa in quanto l’immobile è classificato dal PUC quale “elemento storico artistico ed emergenza 
storicamente rilevante” ed è prossimo a VIC da parte della competente Soprintendenza;

Ritenuto che sussitano i presupposti per l’accoglimento di tale richiesta, non essendo pervenute of-
ferte e risultando, effettivamente, il termine originariamente previsto piuttosto breve rispetto alla 
complessità della progettazione da impostare;

Visti:

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- la legge 7/08/1990 n. 241, in materia di procedimento amministrativo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il D.Lgs. 18/08/2000 n.267-Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e, in partico-
lare, gli artt. 107, 153;

DETERMINA

1) di prorogare la scadenza del termine per la presentazione delle offerte relative al bando per la va-
lorizzazione dell’immobile denominato mercato di via Isonzo alle ore 12.00 del giorno 22 aprile 
2022.

2)  di  dare  atto  che  non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interessi  di  cui  all’art.  6  bis  della  
L.241/1990 e s.m.i., nonché all’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

3) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. n. 267/2000;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela-
dei dati personali.

Il Dirigente
Dott.ssa Sandra Perego

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


